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Beställningsnummer 
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Europaparlamentsvalet 1995 i väljargrupper 
The European Parliament Election 1995 by Socio-demographic Variables 

När SCB i november 1995 genomförde den tredje partisympatiundersökningen (PSU) efter riksdagsvalet 
ställdes också några frågor om valbeteendet i valet till Europaparlamentet som avhållits i september 1995. 

Intervjuerna gjordes per telefon - mellan den 30 oktober och den 17 november - med ett riksomfattande 
slumpmässigt sannolikhetsurval omfattande 9 300 röstberättigade personer utan övre åldersgräns. Av 
dessa har 8,8 procent ej anträffats, 2,9 procent varit alltför sjuka för att intervjuas samt 8, 1 procent inte 
velat medverka i intervjun. 

Tabell 1 
EU-valet i september och partisympati i november 1995. Procent 

Partival i Europa- Eacti~~mcati i l 995 
parlamentsvalet C Fp M Kds Mp s V Övriga lngeV Alla 
september 1995 Vet ej 

C 39,2 2,6 0,9 1,3 0,5 0,5 0,2 0,0 1,8 2,9 
Fp 1,0 41,6 1,3 0,7 0,3 0,3 0,0 0,0 1, 1 2,4 
M 0,8 4,9 47,6 3,9 0,5 0,4 0,0 0,0 2,7 9,9 
Kds 0,3 1,6 1, 1 45,4 0,2 0,2 0,2 0,0 0,6 1,4 
Mp 5,0 3,6 2, 1 4,6 40,4 3,8 7,1 0,0 5,5 7,2 
s 0,8 2,3 0,5 2,6 2,8 34,4 4,4 0,0 5,4 12,3 
V 0,8 1,0 0,3 0,7 2,3 2,7 39,5 5,8 2,2 4,8 
Övrigt + Blankt 0,8 1,3 1,4 2,6 2,0 1,4 1,7 11,8 2,3 1,7 
Deltog ej 50,4 40,3 44,5 38,2 50,6 56,1 46,6 82,4 74,4 56,1 

Summa 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 
Antal svar 383 305 1383 152 599 2188 590 24 1843 7477 

Hela urvalets fördelning på "deltog ej" och partival stämmer väl överens med valresultatet. Eventuella 
avvikelser ryms inom felmarginalerna och det något högre valdeltagandet i undersökningen förklaras av 
att valdeltagandet bland bortfallet är lägre än bland dem som svarat i undersökningen. 
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Partiernas förmåga att mobilisera sina sympatisörer vid valet till Europaparlamentet belyses i tabellen 
ovan. Att partisympatin mätts i november torde inte påverka slutsatserna nämnvärt. Bland dem som i 
november inte hade något "bästa parti" avstod nästan tre fjärdedelar från deltagande i valet medan 
omkring hälften av dem med partisympati deltog. Av partierna har socialdemokraterna lyckats sämst med 
att locka sina sympatisörer till valurnorna - ca 56 procent deltog inte. Miljöpartiet och centern lockade 
omkring hälften av sina sympatisörer till valurnorna medan ca 45 procent av moderaternas respektive 
vänsterpartiets sympatisörer inte deltog. Lägst andel som inte deltog har folkpartiet och kds - ca 40 
procent. 

Av centersympatisörerna röstade ca 39 procent på centern medan ca 5 procent röstade på miljöpartiet. Av 
folkpartiets sympatisörer röstade ca 42 procent på folkpartiet medan ca 5 procent valde moderaterna, ca 4 
procent miljöpartiet och drygt 2 procent centern respektive socialdemokraterna. Moderaterna var bäst på 
att mobilisera sina sympatisörer - ca 48 procent av dem röstade på moderaterna medan ca 2 procent valde 
miljöpartiet. Kds:s sympatisörer hade både högt valdeltagande och hög partitrohet - ca 45 procent röstade 
på kds medan ca 5 procent valde miljöpartiet, ca 4 procent moderaterna och ca 3 procent 
socialdemokraterna respektive "övrigt+blankt". Av miljöpartiets sympatisörer i november hade ca 40 
procent röstat på mp i EU-valet medan ca 3 procent röstade på socialdemokraterna och ca 2 procent på 
vänsterpartiet respektive "övrigt+blankt". Socialdemokraterna lyckades sämst med att mobilisera sina 
sympatisörer - endast ca 34 procent av s-sympatisörerna röstade på partiet medan ca 4 procent valde mp 
och ca 3 procent vänsterpartiet. Av vänsterpartiets sympatisörer i november röstade ca 40 procent på 
partiet i EU-valet medan ca 7 procent röstade på mp och ca 4 procent på socialdemokraterna. 

Diagram 1 
Deltagande i EU-valet i september och partisympati i november 1995. 
Procent 
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Lågt valdeltagande i valet till Europaparlamentet 

Deltagandet i valet till Europaparlamentet var oväntat lågt för svenska förhållanden. Endast 41,6 procent 
av de röstberättigade deltog enligt valstatistiken (tabell 5). Av de intervjuade i PSU uppgav 43,9 procent 
att de röstat. Skillnaden kan förklaras med att valdeltagandet i bortfallsgruppen är lägre än i 
svarandegruppen bl. a. som följd av att många äldre och sjuka personer ingår i bortfallet. Av dem som 
röstade i riksdagsvalet 1994 deltog ca 48 procent också i EU-valet 1995 medan deltagandet bland dem 
som inte röstade i riksdagsvalet var ca 6 procent (tabell 2: 1 ). Av förstagångsväljarna hösten 1995 röstade 
ca 46 procent i EU-valet. 



Tabell 2:1 
Deltagande i EU-valet i september 1995 och 
deltagande vid riksdagsvalet 1994. Procent 

Deltagande i Euro- Deltagande i riksdagsvalet 1994 
paparlamentsvalet Ja Nej Ej röstberätti- Alla 
1995 gade 1994 

Ja 47,5 6,0 45,7 43,9 
Nej 52,5 94,0 54,3 56, 1 
Summa 100 100 100 100 
Antal 6704 616 127 7477 

Av dem som deltog i EU-valet hade ca 97 procent också deltagit i riksdagsvalet 1994. De som avstod från 
att delta i EU-valet hade dock ett högt valdeltagandet i riksdagsvalet 1994- ca 84 procent (tabell 2:2). Att 
valdeltagandet i riksdagsvalet bland de intervjuade ligger kring 90 procent jämfört med 86,8 procent i 
väljarkåren beror på valdeltagande bland bortfallet är lägre än bland de svarande. 

Tabell 2:2 
Deltagande vid riksdagsvalet 1994 och delta-
gande i EU-valet i september 1995. Procent 

Deltagande i riksdags- Deltog i EU-valet i september 1995 
valet 1994 Ja Nej Alla 

Ja 97,1 84,4 90,0 
Nej 1, 1 13,9 8,3 
Ej röstberättigad 1994 1,8 1,7 1,7 
Summa 100 100 100 
Antal 3282 4166 7447 

Av dem som röstade ja i folkomröstningen 1994 deltog ca 56 procent i EU-valet 1995 medan ca 42 
procent av dem som röstade nej i folkomröstningen deltog i EU-valet. Ca 9 procent av dem som inte deltog 
i folkomröstningen deltog dock i EU-valet (tabell 4: 14). 

Av dem som deltog i EU-valet skulle ca 90 procent också rösta om det varit riksdagsval i november 1995 
medan ca 5 procent kanske skulle rösta. Ca 60 procent av dem som inte deltog i EU-valet skulle rösta i 
riksdagsval i november och ca 15 av dem skulle kanske delta. 

Tabell 3 
Deltagande vid "riksdagsval idag" (november 
1995) och deltagande i EU-valet i september 1995. 
Procent 

Skulle delta i riksdags- Deltog i EU-valet i september 1995 
val idag (nov. 1995) Ja Nej Alla 

Ja 89,6 59,7 72,8 
Ja.kanske 5,3 15,2 10,9 
Nej 3,0 20,8 13,0 
Vet ej 2,0 4,3 3,3 
Summa 100 100 100 
Antal 3283 4196 7479 
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Några kommentarer till tabell 4 

I tabell 4 redovisas procentskattningar för utfallet av valet till Europaparlamentet i olika väljargrupper. 
Skattningar är beräknade dels för valdeltagandet och dels för partifördelningen bland dem som röstade. I 
vissa grupper är antalet svarande respektive antalet svarande som röstat (d.v.s. bastalen · för pro-
centskattningarna) relativt litet. Felmarginalerna för skattningarna kan därför ibland bli stora vilket bör 
beaktas när slutsatser dras. Efter tabell 5 finns en "lathund" som anger felmarginalen för procenttals-
skattningar beräknade på olika stora bastal. 

I det följande ges några exempel på vad som kan utläsas av tabellerna. De skillnader som kommenteras 
här är några av dem som torde vara statistiskt säkerställda (signifikanta). 

Kön (tabell 4: 1) 

Det är ingen skillnad i valdeltagande mellan kvinnor och män. I partifördelningarna noteras säkerställda 
skillnader endast när det gäller moderaterna och miljöpartiet. Moderaterna har ca 26 procent bland 
männen mot ca 20 procent bland kvinnorna. Miljöpartiet har däremot ca 19 procent bland kvinnor och 
ca 15 procent bland män. Bland männen är moderaterna och socialdemokraterna i stort sett lika stora 
medan socialdemokraterna är större än moderaterna bland kvinnorna. 

Ålder (tabell 4:2) 

Valdeltagandet är högst i åldersgrupperna över 40 år där det ligger närmare 50 procent. Bland de yngsta 
(18-20 år) och bland dem i åldern 30-39 år ligger valdeltagandet ca 10 procentenheter lägre. I gruppen 
21-29 år är valdeltagandet lägst- bara ca 33 procent. Centern har sin högsta andel bland de yngre (ca 8 
procent) och sin lägsta i åldersgruppen 40-49 år (ca 5 procent). Folkpartits lägsta andel noteras bland 
18-20-åringarna (ca 3 procent) och i övriga grupper är det jämnt (ca 5-6 procent). För moderaterna 
noteras den lägsta andelen i åldersgruppen 40-49 år (ca 20 procent) och den högsta i gruppen 50-59 år 
(ca 27 procent) - i övriga grupper ligger andelen på ca 22-24 procent. Miljöpartiets lägsta andel noteras 
bland dem som är över 60 år (ca 11 procent) och den högsta i åldersgruppen 30-39 år (ca 24 procent). 
Socialdemokraterna har sin lägsta andel bland 18-20-åringar (ca 17 procent). Andelen stiger dock med 
ökande ålder och högst andel har socialdemokraterna bland dem som är över 60 år (ca 37 procent). 
Vänsterpartiet har däremot sin högsta andel i åldersgruppen 18-20 år (ca 17 procent) och sin lägsta 
bland dem över 50 år (ca 7-9 procent). 

Partival i riksdagsvalet 1994 (tabell 4:7) 

Valdeltagandet i EU-valet är högst bland dem som röstade på kds eller miljöpartiet i riksdagsvalet 1994 
(ca 58 procent). Bland folkpartiets, moderaternas respektive vänsterpartiets väljare 1994 ligger 
valdeltagandet på ca 54 procent medan centern noterar ca 49 procent. Lägst är valdeltagandet bland 
socialdemokraternas väljare - ca 42 procent. Moderaterna och miljöpartiet är de som bäst lyckades 
behålla sina väljare (ca 83 resp. ca 80 procent av dem som röstade på partiet 1994 och deltog i EU-
valet) - kds och folkpartiet lyckades sämst att behålla sina väljare (ca 58 resp. ca 55 procent). 

Sektor/arbetsgivare (yrkesverksamma) (tabell 4:12) 

Bland de offentliganställda var valdeltagande i EU-valet ca 47 procent - det är ingen signifikant skillnad 
mellan anställda i staten, i kommuner respektive i landsting. I den privata sektor är valdeltagandet lägre 
( ca 40 procent) och skillnaden är stor mellan arbetare och tjänstemän ( ca 30 resp. ca 51 procent). 

Bland statligt anställda är moderaterna nästan lika stora som socialdemokraterna i EU-valet (ca 22 resp. 
ca 25 procent). Även miljöpartiet och vänsterpartiet är likstora (ca 18 resp. ca 17 procent) bland statligt 
anställda. Bland kommunalt anställda är socialdemokraterna störst (ca 31 procent) följt av miljöpartiet 
(ca 22 procent) samt moderaterna och vänsterpartiet (ca 14 procent var). Socialdemokraterna är största 
parti bland landstingsanställda ( ca 33 procent) och därefter följer miljöpartiet och moderaterna ( ca 19 
resp. ca 18 procent) samt vänsterpartiet (ca 12). 



Bland arbetare i privat sektor fick socialdemokraterna ca 31 och miljöpartiet ca 22 procent av rösterna i 
EU-valet. Vänsterpartiet fick ca 17 och moderaterna ca 13 procent. Bland de privatanställda tjänste-
männen är resultatet helt annorlunda. Moderaterna fick ca 34 och socialdemokraterna ca 22 procent av 
rösterna medan ca 16 procent röstade på miljöpartiet. 

Fackförening (yrkesverksamma) (tabell 14:13) 

Bland LO-medlemmar var valdeltagandet i EU-valet lågt - endast ca 33 procent - medan ca 51 procent 
av TCO-medlemmama röstade. Av SACO/SR:s medlemmar röstade ca 70 procent. 

Bland LO-medlemmarna är socialdemokraterna största parti i EU-valet med ca 39 procent av rösterna. 
Därefter följer miljöpartiet (ca 23 procent) och vänsterpartiet (ca 21 procent). Även bland TCO-med-
lemmama är socialdemokraterna störst i EU-valet (ca 30 procent) men här kommer moderaterna på 
andra plats med ca 23 procent och miljöpartiet därefter med ca 18 procent. Av SACO-medlemmama 
röstade ca 31 procent på moderaterna medan socialdemokraterna och miljöpartiet är likstora med ca 17-
18 procent. Folkpartiet kommer därefter med ca 14 procent bland SACO-medlemmama. 
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Tabell 4 
EU-valet 1995 i väljargrupper (PSU nov. -95. Procent). 

Europaparlamentsvalet I september 1995 

Deltaga.cm eacti~al 
Ja Nej S:a Antal C Fp M Kds Mp s V Övr. + S:a 

svar Blankt 

Hela urvalet 43,9 56,1 100 7479 6,9 5,6 23,3 3,4 16,8 28,8 11,3 4,1 100 

4:1 Kön 
Kvinnor 44,0 56,0 100 3790 6,5 5,6 20,1 3,1 18,7 30,0 12,0 4,0 100 
Män 43,8 56,2 100 3689 7,3 5,6 26,4 3,6 14,8 27,5 10,5 4,1 100 

4:2 Ålder 
18-20år 39,1 60,9 100 343 8,3 3,0 23,5 1,5 21 ,2 16,7 16,7 9,1 100 
21 - 29 år 33,2 66,8 100 1201 8,7 6,4 22,1 2,8 21, 1 19,1 13,7 6,1 100 
30- 39 år 37,8 62,2 100 1244 6,9 6,0 22,6 3,4 24,1 19,4 13,1 4,3 100 
40- 49 år 47,4 52,6 100 1402 4,7 4,8 20,2 3,1 18,9 28,9 14,7 4,7 100 
50-59år 50,2 49,8 100 1165 6,8 5,2 27,4 4,0 13,9 31,7 7,1 3,8 100 
60 år- 48,5 51,5 100 2124 7,5 6,2 23,6 3,5 11,2 36,9 8,8 2,2 100 

4:3 Region 
Stormalmö 42,8 57,2 100 402 4,1 3,5 31,8 1,2 17,6 26,5 9,4 5,9 100 
Övr. södra Götaland 39,6 60,4 100 623 9,2 1,3 27,6 3,3 17,2 31,0 7,5 2,9 100 
Småland med öarna 44,0 56,0 100 709 12,0 4,0 20,3 6,7 17,0 27,0 6,3 6,7 100 
Göteborgs stad 46,7 53,3 100 364 1,2 6,6 25,7 4,2 14,4 31,1 10,2 6,6 100 
Övriga Västsverige 42,6 57,4 100 1159 11,3 6,0 22,1 2,7 16,9 26,5 10,4 4,2 100 
Stockholms stad 50,2 49,8 100 552 1,5 8,2 36,0 1,9 15,7 23,6 8,6 4,5 100 
Övr. Stockholms län 48,7 51 ,3 100 749 2,2 5,3 37,3 3,1 17,1 25,2 6,2 3,6 100 
Östra Mellansverige 43,6 56,4 100 1319 8,3 7,9 19, 1 3,8 15,6 30,2 11,7 3,4 100 
Norra Mellansverige 40,1 59,9 100 783 7,7 5,4 12,2 4,2 21,8 29,2 17,6 1,9 100 
Mellersta och norra Norrland 43,7 56,3 100 817 5,0 4,7 11 ,4 2,0 14,6 37,1 21,6 3,5 100 

4:4 Andel tätortsbefolknlng 
Mindre än 50 procent 45,1 54,9 100 255 12,4 5,3 15,9 3,5 21 ,2 19,5 17,7 4,4 100 
50 - 89 procent 42,4 57,6 100 4532 9,1 4,8 19,8 3,4 17,6 29,4 12,2 3,7 100 
90 - 99 procent 45,0 55,0 100 2071 3,4 6,6 27,3 3,7 15,0 30,2 9,2 4,7 100 
100 procent 50,6 49,4 100 621 2,0 7,6 35,3 2,0 15,5 23,8 9,2 4,6 100 

4:5 Bostad 
Eget hem (villa etc) 47,1 52,9 100 4209 8,8 5,4 23,6 3,9 17,5 26,8 10,0 4,0 100 
Lägenhet, hyres 36,4 63,6 100 2192 3,9 6,0 22,9 2,5 16,4 29,5 14, 1 4,8 100 
Lägenhet, bostadsrätt 48,0 52,0 100 996 3,2 6,0 23,1 2,6 14,8 35,5 11,8 3,0 100 

4:6 Barn 
Utan barn, 18 - 34 år 35,5 64,5 100 1662 8,4 6,0 24,9 2,1 20,3 17,5 13,9 6,9 100 
Utan barn, 35 år - 46,9 53,1 100 3889 6,8 5,4 23,6 3,4 13,6 34,3 9,5 3,4 100 
Med 1 -2 barn 45,9 54,1 100 1535 5,8 6,5 22,3 2,9 19,7 26,7 12,5 3,6 100 
Med3 barn- 41,7 58,3 100 393 7,5 2,5 17,0 9,4 25,8 18,2 15,7 3,8 100 

4:7 Partival 1994 
Centern 49,2 50,8 100 480 70,1 3,0 3,0 0,4 14,7 2,2 3,0 3,5 100 
Folkpartiet liberalerna 54,8 45,2 100 469 4,0 54,5 13,4 2,0 11,9 5,1 3,2 5,9 100 
Ny demokrati 14,0 86,0 100 43 16,7 0 16,7 0 33,3 0 0 33,3 100 
Kds 58,7 41,3 100 225 3,8 1,5 13,7 58,0 13,7 3,1 1,5 4,6 100 
Moderaterna 54,1 45,9 100 1437 2,1 1,6 82,8 2,0 6,5 1,2 0,9 3,0 100 
Socialdemokraterna 42,1 57,9 100 2910 1, 1 1,0 1,8 0,2 13,2 68,6 10,9 3,1 100 
Vänsterpartiet 54,4 45,6 100 417 0,9 0 0 . 0 16,4 4,4 76,0 2,2 100 
Miljöpartiet de gröna 58,3 41,7 100 355 1,4 1,9 0,5 0 80,2 4,8 6,3 4,8 100 
Övriga 30,0 70,0 100 20 0 0 0 0 33,3 16,7 0 50,0 100 
Ej röstat/röstat blankt 7,4 92,6 100 734 3,8 1,9 11,5 3,8 21,2 28,8 7,7 21,2 100 

4:8 Partisympati november 1995 
Centern 49,6 50,4 100 383 80,6 2,2 1,6 0,5 10,2 1,6 1,6 1,6 100 
Folkpartiet liberalerna 59,7 40,3 100 305 4,4 70,6 8,3 2,8 6,1 3,9 1,7 2,2 100 
Ny demokrati 10,0 90,0 100 20 0 0 0 0 0 0 50,0 50,0 100 
Kds 61,8 38,2 100 152 2,1 1, 1 6,4 73,4 7,4 4,3 1,1 4,3 100 
Moderaterna 55,5 44,5 100 1383 1,6 2,4 86,2 2,0 3,8 0,9 0,5 2,6 100 
Socialdemokraterna 43,9 56,1 100 2188 1,1 0,6 0,8 0,4 8,7 79,1 6,1 3,2 100 
Vänsterpartiet 53,4 46,6 100 590 0,3 0 0 0,3 13,4 8,3 74,4 3,2 100 
Miljöpartiet de gröna 49,4 50,6 100 599 1,0 0,7 1,0 0,3 82,3 5,8 4,8 4,1 100 
Övriga 28,6 71,4 100 14 0 0 0 0 0 0 25,0 75,0 100 
Ingen sympatiNet ej 25,6 74,4 100 1843 8,5 5,2 12,2 2,7 25,4 24,9 10,2 10,7 100 
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Forts. Tabell 4 
EU-valet 1995 i väljargrupper (PSU nov. -95. Procent}. 

Europaparlamentsvalet I september 1995 

1:1!:llaga.ad!l Ea.clil1a.l 
Ja Nej S:a Antal C Fp M Kds Mp s V Övr. + S:a 

svar Blankt 

Hela urvalet 43,9 56,1 100 7479 6,9 5,6 23,3 3,4 16,8 28,8 11,3 4,1 100 

4:9 Yrkesverksam 
Yrkesverksamma 43,1 56,9 100 4679 6,2 5,5 24,4 3,6 18,9 25,6 11,4 4,4 100 
Ej yrkesverksamma 45,2 54,8 100 2798 8,0 5,7 21,4 3,0 13,4 33,8 11 , 1 3,6 100 

4:10 Socioekonomisk grupp 
(Inkl. ej yrkesverks.) 

Arbetare 33,1 66,9 100 3102 5,7 1,8 7,9 3,2 17,9 43,0 17,2 3,3 100 
Varav: 
Ej facklärda, varuprod. 33,7 66,3 100 566 3,8 1, 1 5,5 1,6 15,4 50,0 19,8 2,7 100 
Ej facklärda, tjänsteprod. 32,8 67,2 100 1376 7,7 2,3 10,5 4,7 17,5 41,3 12,1 4,0 100 
Facklärda, varuprod. 32,9 67,1 100 759 3,7 0,8 5,7 2,0 18,0 43,9 22,5 3,3 100 
Facklärda, tjänsteprod. 33,9 66,1 100 401 5,2 3,0 6,7 3,0 22,4 37,3 20,1 2,2 100 

Tjänstemän 55,1 44,9 100 2917 4,4 7,9 29,3 3,7 16,2 25,7 8,3 4,5 100 
Varav: 
Lägre I (- 2 års utb.) 44,8 55,2 100 353 2,0 5,3 16,4 2,0 19,1 42,8 9,2 3,3 100 
Lägre Il (2-3 års utb.) 46,7 53,3 100 655 3,3 6,6 24,9 2,3 15,0 33,9 9,0 5,0 100 
Mellan (3-6 års utb.) 55,9 44,1 100 1178 4,7 6,4 29,7 3,9 18,8 24,4 8,2 3,9 100 
Högre (6 års utb. -) 66,2 33,8 100 731 5,4 11,7 35,6 4,8 12,6 16,7 7,7 5,4 100 

Ensamföretagare 41,2 58,8 100 318 7,9 6,3 38,9 4,8 18,3 15,9 4,8 3,2 100 
Övriga företagare 49,4 50,6 100 348 7,9 6,1 51,8 3,0 10,4 12,2 5,5 3,0 100 
Lantbrukare 41,4 58,6 100 186 56,8 1,4 18,9 2,7 16,2 0 1,4 2,7 100 
Studerande 46,9 53,1 100 507 12,4 6,8 21,8 1,3 19,7 15,4 16,7 6,0 100 

4:11 Socioekonomisk grupp 
(yrkesverksamma) 

Arbetare 31,2 68,8 100 1953 5,8 2,2 9,9 3,9 22,4 33,8 18,7 3,2 100 
Varav: 
Ej facklärda, varuprod. 29,4 70,6 100 306 4,6 1, 1 6,9 2,3 20,7 37,9 24,1 2,3 100 
Ej facklärda, tjänsteprod. 31,6 68,4 100 866 6,9 2,3 13,7 5,7 21,8 30,9 14,5 4,2 100 
Facklärda, varuprod. 29,1 70,9 100 488 5,1 1,4 8,0 1,4 23,9 34,8 23,2 2,2 100 
Facklärda, tjänsteprod. 35,2 64,8 100 293 5,0 4,0 5,0 4,0 23,8 36,6 18,8 3,0 100 

Tjänstemän 53,6 46,4 100 2163 5,2 7,5 27,1 3,3 17,9 24,4 9,4 5,2 100 
Varav: 
Lägre I (- 2 års utb.) 43,3 56,7 100 215 2,2 3,3 14,3 1, 1 22,0 40,7 12, 1 4,4 100 
Lägre Il (2-3 års utb.) 44,1 55,9 100 460 4,0 6,5 22,4 1,0 17,9 31,3 10,9 6,0 100 
Mellan (3-6 års utb.) 53,6 46,4 100 899 5,1 5,7 26,5 3,4 20,8 24,4 9,5 4,6 100 
Högre (6 års utb. -) 64,7 35,3 100 589 6,6 11,4 33,3 5,0 13,2 16,7 7,9 5,8 100 

Ensamföretagare 42,0 58,0 100 255 6,7 6,7 40,4 4,8 18,3 16,3 3,8 2,9 100 
Övriga företagare 47,1 52,9 100 223 7,1 3,0 61,6 3,0 10,1 10, 1 1,0 4,0 100 
Lantbrukare 45,7 54,3 100 70 50,0 0 30,0 3,3 13,3 0 3,3 0 100 

4: 12 Arbetsgivare 
(yrkesverksamma) 

Offentlig sektor 47,2 52,8 100 1867 4,8 6,0 17, 1 3,0 20,4 29,4 14,8 4,5 100 
Varav: 
Statligt anställda 48,6 51 ,4 100 502 4,5 6,6 22,3 2,9 17,8 25,2 17,4 3,3 100 
Kommunalt anställda 46,0 54,0 100 1017 5,2 5,9 14,2 3,1 22,2 30,5 14,4 4,6 100 
Landstingsanställda 48,6 51,4 100 348 4,2 5,4 17,5 3,0 19,3 32,5 12,0 6,0 100 

Privat sektor 39,5 60,5 100 2215 6,1 5,4 25,4 4,1 18,2 25,7 10,5 4,6 100 
Varav: 
Anställda arbetare 30,0 70,0 100 1186 6,2 1,8 13,2 5,0 22,3 31,4 16,7 3,5 100 
Anställda tjänstemän 50,5 49,5 100 1029 6,0 7,8 33,5 3,5 15,6 22,0 6,4 5,3 100 
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Forts. Tabell 4 
EU-valet 1995 i väljargrupper (PSU nov. -95. Procent). 

Europaparlamentsvalet I september 1995 

QelUWallilil eai:1iva1 
Ja Nej S:a Antal C Fp M Kds Mp s V Övr. + S:a 

svar Blankt 

Hela urvalet 43,9 56,1 100 7479 6,9 5,6 23,3 3,4 16,8 28,8 11,3 4,1 100 

4:13 Fackförening 
(yrkesverksamma) 

LO 32,7 67,3 100 1843 4,6 2,1 6,5 2,4 22,9 38,6 20,5 2,4 100 
TCO 50,6 49,4 100 1256 5,1 5,4 22,6 2,2 17,8 30,3 11,9 4,6 100 
SACO/SR 69,8 30,2 100 387 5,6 13,5 30,7 6,0 16,5 17,6 6,0 4,1 100 
Annan 40,0 60,0 100 30 8,3 0 33,3 0 33,3 0 8,3 16,7 100 
Ej ansluten 41,8 58,2 100 582 7,9 6,7 42,7 7,1 17,2 6,3 2,9 9,2 100 

4:14 EU-folkomröstningen 
november 1994 

Röstade Ja 55,7 44,3 100 3340 6,5 8,7 38,1 3,5 4,9 32,6 2,4 3,4 100 
Röstade Nej 41,9 58,1 100 3060 6,9 1,3 2,0 3,0 34,3 23,6 24,1 4,7 100 
Deltog ej/Röstade blankt 9,0 91,0 100 967 15,9 2,9 13,0 7,2 11,6 37,7 2,9 8,7 100 

4:15 EU-sympati 
("folkomröstn." nov -95) 

Skulle rösta Ja 64,3 35,7 100 2017 5,0 10,5 47,6 3,4 2,1 27,4 0,6 3,3 100 
Skulle rösta Nej 37,9 62,1 100 4541 7,9 1,7 4,2 3,3 30,0 27,8 20,6 4,5 100 
Skulle ej delta/Röstar blankt 28,8 71,2 100 921 10,0 7,1 27,9 3,8 1,7 42,9 1,7 5,0 100 

Tabell 5 
Valresultatet i valet till Europaparlamentet 1995. 
(Källa: Valet till Europaparlamentet 1995, Statistiska meddelanden Be 66 SM 9601) 

Qelragande GIitiga valsedlars procentuella fördelning 
Ja Nej S:a C Fp M Kds Mp S V Övriga S:a 

Hela riket 41 ,6 58,4 100 7,2 4,8 23,2 3,9 17,2 28, 1 12,9 2,7 100 

Felmarginaler 
Redovisade procenttal i tabellerna 1 till 4 är skattningar varför hänsyn till osäkerheten i dessa måste 
tas då slutsatser dras. Storleken på felmarginalen.(95-procentiga konfidensintervallet) för 
procenttalet beror dels på procenttalets storlek och dels på antalet svar (bastalet). För några 
kombinationer av antal svar och procenttalsskattningar ges felmarginalerna i tabellen nedan. 

Antal Procent 
svar 90 I 10 85 I 15 80 I 20 75 /25 70 /30 

100 ±5,9 ±7,0 ±7,8 ±8,5 ±9,0 
200 ±4,2 ±5,0 ±5,5 ±6,0 ±6,0 
400 ±2,9 ±3,5 ±3,9 ±4,2 ±4,5 
600 ±2,4 ±2,9 ±3,2 ±3,5 ±3,7 

1000 ±1,9 ±2,2 ±2,5 ±2,7 ±2,8 
1500 ±1,5 ±1,8 ±2,0 ±2,2 ±2,3 
3000 ±1,1 ±1,3 ±1,4 ±1,6 ±1,6 

Statistikpublikationer kan beställas från SCB, Publlkatlonstjänsten, 701 89 
ÖREBRO, telefon 019-17 68 00, fax 019-17 69 32. De kan också beställas i 
bokhandeln eller köpas i SCB:s statistikbutiker, Karlavägen 100 i Stock-
holm och Klostergatan 23 i Örebro. Aktuell publicering redovisas i SCB:s 
publikationskatalog, som kan beställas gratis. Ytterligare hjälp ges också av 
SCB:s lnformatlonsservlce, telefon 08-783 48 01 eller 019-17 62 00 (fax 
08-783 48 99 eller 019-17 64 44). 

65 I 35 60 I 40 55/ 45 50 

±9,4 ±9,6 ±9,8 ±9,8 
±6,6 ±6,8 ±6,9 ±6,9 
±4,7 ±4,8 ±4,9 ±4,9 
±3,8 ±3,9 ±4,0 ±4,0 
±3,0 ±3,0 ±3,1 ±3,1 
±2,4 ±2,5 ±2,5 ±2,5 
±1,7 ±1,8 ±1,8 ±1,8 

This Statistical Report and other publications in the series Official Statistics 
of Sweden can be ordered from Statistics Sweden, Publlcatlon Services, 
S-701 89 ÖREBRO, Sweden (phone +46 19 17 68 00, fax +4619 17 69 32). 
Il you don't find the data you need in the publications, please contact Stat-
istics Sweden, Information Services, S-115 81 STOCKHOLM, Sweden 
(phone +46 8 783 48 01, fax +46 8 783 48 99). 


